
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area II 
Servizio PUBBLICA ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE  N. 871 del 24/11/2016

Oggetto : BORSE DI STUDIO COMUNALI 2015/16.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Permesso che:

– ogni  anno questa  amministrazione istituisce  delle  borse  di  studio al  fine  di  riconoscere  i  meriti 
scolastici e l’impegno profuso dagli studenti, nonché di promuovere ed incentivare il proseguimento 
degli studi;

– le borse di studio sono un riconoscimento in denaro erogato agli studenti, residenti nel Comune, che 
si sono distinti per meriti scolastici e che nell'anno scolastico 2015/2016:
• hanno concluso la scuola dell'obbligo con una votazione pari o superiore a 9/10 
• hanno conseguito il diploma di maturità con votazione pari a 100/100

– la premiazione si svolgerà domenica 27 novembre 2016 con una cerimonia pubblica presso la Sala 
Consiliare;

atteso che:
– l'Amministrazione ha disposto di attribuire € 250,00 agli alunni che hanno conseguito il diploma di 

maturità ed € 100,00 agli alunni che hanno concluso la scuola dell'obbligo, riportando le suddette 
valutazioni; 

– in seguito alla verifica presso tutte le scuole del comprensorio, sono stati  individuati gli  studenti 
aventi  diritto:  n.  4  studenti  della  scuola  secondaria  di  2°  grado  e  n.  19  studenti  della  scuola 
secondaria di 1° grado, come riportati nell'allegato sub a) alla presente determinazione;

verificato che la somma necessaria per l'attribuzione delle predette borse di studio ammonta ad € 1.000,00 
per gli studenti della scuola superiore ed ad € 1.900,00 per gli studenti della scuola media; 

ritenuto,  pertanto,  di provvedere  all'attribuzione  ed alla  liquidazione  delle  borse  di  studio  agli  studenti 
suelencati, nei termini stabiliti dall'Amministrazione Comunale, per l'importo complessivo di € 2.900,00;

atteso che la ditta vincitrice dell'appalto per la gestione del servizio di trasporto scolastico MondoTours srl 
in sede di gara ha offerto alcuni servizi migliorativi tra i quali la costituzione di una borsa di studio di € 
400,00 da devolvere a studenti meritevoli frequentanti la scuola media di Susegana; 

ritenuto, quindi, di pubblicizzare tale iniziativa inserendo il logo della ditta  MondoTours srl nella locandina 
dell'iniziativa; 

visti gli art. 6 e 9 del Regolamento Comunale di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia;



visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000;

vista la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  2 del  19.01.2016 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.01.2016 di nomina del responsabile dell'area II;

D E T E R M I N A 

1 - di erogare  la borsa di studio comunale di € 250,00 ciascuna ai seguenti studenti che hanno ottenuto 
nell'anno scolastico 2015/2016 la maturità con la votazione di 100/100:

• Dalla Torre Valentina
• Fornasier Mirko
• Pigoli Andrea
• Zoppas Loris

2 – di erogare la borsa di studio di € 100,00 ciascuna ai seguenti studenti della scuola secondaria di 1° grado 
che hanno conseguito la licenza della scuola dell'obbligo con la votazione pari o superiore a 9/10 nell'anno 
scolastico 2015/2016:

• Avdyli Edita
• Bet Niccolò
• Bortoluzzi Silvia
• Ceotto Riccardo
• Dalle Crode Camilla
• Dalto Carlo
• Da Silva Nunes Renan
• Fracas Gioele
• Musa Diellza
• Onesciuc Robert Gabriel
• Pellizzon Elena
• Piovesana Leonardo
• Piva Giorgia
• Raudino Martina
• Tomasella Anna
• Tomaselli Elena
• Zanchetta Modolo Donatella Nilde
• Zanchetta Vera
• Zanco Valentina

3 - di liquidare  le  borse di  studio comunali  agli  alunni suindicati  nelle modalità indicate agli  atti  della 
presente determinazione; 

4 - di imputare la somma di € 2.900,00 del bilancio esercizio 2016 missione 04, programma 07, titolo 1, 
macroaggregato 04, cap. 1675 “Assegni e borse di studio com.li”;

5 –  di  pubblicare la  presente  determinazione  nel  sito  dell'ente  sezione  “Amministrazione  trasparente”, 
sottosezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici”,  ai  sensi  dell'art.  27,  c.  2  del  d.lgs 
33/2013.
   

Li,  24/11/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Fabiola Voltarel



Responsabile del Procedimento: Fabiola Voltarel

Visto di Regolarita’ Contabile
Si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.151 – 4° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 24/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio PUBBLICA ISTRUZIONE
  
   
          

  



Allegato sub a) alla determinazione n. 871 del 24.11.2016

Il Responsabile dell'Area II

F.to Fabiola Voltarel




